PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

Fl8.n."_
Proc.n«i:

Rubrica: _

1mnm

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 12050104/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N." 019/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J M J COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME sob CNPJ n
30.371.521/0001-16. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 223.200,00 (duzentos e vinte e três mil e duzentos reais). DATA DO
CONTRATO: 31 de agosto de 2021. VIGÊNCIA: Início: 31 de agosto de 2021; Término: 31
de dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02 04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 12
361 0012 1146 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
SEMED. 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. FONTE:
0.1.01.1111 / 02 19 FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB. 12 361 0011 1067
0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. FONTE: 0.1.19.1113.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação,
pela CONTRATANTE e o Sr. MÁRCIO JOSÉ COSTA PRASERES - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 31 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal 'de Bacabal/MA.

Em, 5 j / 0^ /2021

Nome:

PREFEITUR

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

Página 2

dbd0dbf9b7d7&e670186d3348fc6571be7071f69ad8b9595n38f3d0M7b

Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20210908 Pubücação: 08/09/2021

Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de
contrato. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS ● Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. JAIR SOUSA - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 30 de agosto de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 150601-01/2021. TOMADA
DE PREÇOS n.8 003/2021. PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e F. S. DE ARAÚjO
EIRELI-EPP sob CNPJ n« 07.054.786/0001-79. ESPÉCIE:

Contrato Administrativo. OBJETO; Execução dos Serviços
de Construção dos Pórticos de entrada do município de
Bacabal. VALOR: RS 1.035.016,68 (Um milhão, trinta e
cinco mü, dezesseis reais e sessenta e oito centavos). DATA

DE ASSINATURA: 08/09/2021. PRAZO DE EXECUÇÃO; 180
(cento e oitenta) dias consecutivos. FONTES DE

RECURSOS: 02.05 - Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo; 15.451.0027.1025.0000 - Construção e
Melhorias Urbanas,- 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.

FERNANDO SILVA DE ARAÜJO - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de setembro de 2021.

Cddigo identificador:
905fbfcec4aa7e7455I3facf2742fBefc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d78067O186d5348fc6571be7O71f69ad8b9595n38fidObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 12050104/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO N.» 019/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J M J COMÉRCIO E
SERVIÇO EIRELI - ME sob CNPJ n.« 30.371.521/0001-16.
ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Fornecimento
de Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
223.200,00 (duzentos e vinto o três mil e duzentos reais).

DATA DO CONTRATO: 31 de agosto de 2021. VIGÊNCIA:
Início; 31 de agosto de 2021; Término; 31 de dezembro de
2021. FONTES DE RECURSOS; 02 04 SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. 12 361 0012 1146 0000 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - SEMED.

4,4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. FONTE: 0.1,01.1111 / 02 19 FUNDO
MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB. 12 361 0011
1067 0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO, EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. 4.4.90.52,00 EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE, FONTE: 0.1.19.1113,
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e
0 Sr. MÁRCIO JOSÉ COSTA PRASERES - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 31 de agosto de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513Eacf2742f8efc9cd5987od729da883346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d7ao87O186d534Bfc6571be7071ffi9ad8b9595fl38fSd0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.» 003/2021. CONTRATO
ADMINISTRATIVO n.» 21010201/2020. PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.o 210102/2019. PREGÃO
PRESENCIAL n.o 010/2019. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J. C. CONSTRUÇÕES E
IMOBILIÁRIA EIRELI sob CNPJ n.» 04.345.274/0001-73,
ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de Prazo, OBJETO;
Aditivar o prazo de execução e vigência da Prestação de
serviços de locação de veículos destinados ao transporte de
alunos da rede de ensino do município de Bacabal-MA,
JUSTIFICATIVA: Art. 57, inciso IV, da Lei Federal n.»
8.666/93. VALOR: R$ 660.600,00 (seiscentos e sessenta mil

e seiscentos reais). DATA DE ASSINATURA: 30 de agosto
de 2021. VIGÊNCIA; O prazo de vigência do contrato fica
prorrogado por mais 04 (quatro) meses a contar do dia
30/08/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO;
FONTE: 0,1.15.1120 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO

EDUCAÇÃO - RECURSOS DO EXERCÍCIO CORRENTE:

02,11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO

MUNICIPAL: 12.361.0014.2017,0000 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DOENS. FUNDAMENTAL; FONTE: 0.1.01,1111 -
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS-EDUCAÇÃO - RECURSOS DO EXERCÍCIO

CORRENTE; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC.
BAS. FUNDEB; 12.365.0007.2005.0000 - MANUTENÇÃO
DA EDUCAÇÃO INFANTIL; FONTE: 0.1.19.1113 -
TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40% - RECURSO DO

OUTROSEXERCÍCIO CORRENTE: 3.3.90.39.00

código idenuncodor;
905tbfcêc4aa7o745513facf2742f8efc9cd5987ed729ila8a8346cdbd8c6babd4ebl
dbdadbf9b7d7flo670186d5348fc657Ibo7071f69ad8b9595fl38f5d0bd71)

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 12050105/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO N.“ 019/2021-SRP, PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e J M J COMÉRCIO E SERVIÇO
EIRELI - ME sob CNPJ n.“ 30.371.521/0001-16. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 25.860,00
(vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta reais). DATA DO

CONTRATO: 31 de agosto de 2021. VIGÊNCIA: Início; 31
de agosto de 2021; Término; 31 de dezembro de 2021,
FONTES DE RECURSOS; 02 03 SECRETARIA DE SAUDE.

10 122 0002 1164 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE P/ SEC DE SAUD.
4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-

FMS. 10.302.0044.1127 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E
EQUIPAMENTOS. 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, P
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www,bacabal.ma.gov.

Edição no n”BAC20210908

ihÚ
^rioor^çial/1098

Proc. n«;

Rubf Ica: